
PUTOVANI S KNIHo\rNoU
Nachystalijsme 8 míst v oko|í Dobré Vody, k nimž si můžete udělat výlet. pro každé z nich je
nachystána otázka. Jednotlivá místa hledejte podle GPS souřadnic. Nemáte-lituto možnost, můžete
využít přiložený popis cesty, ovšem její délka je pak 18 km.

stanoviště:

]-, Památník operace Bauxite 49.42I241,4N, 16.0526522E

Na čí památku je kříž u památníku?

2. Pomník Anežky Šmardové 49.42951,67N, 16.025].594E

Kterého roku byla Anežka Šmardová zavražděna?

3. Dřevěná pumpa v Borech 49.4276672N, 16,0150006E

Do jakých třísměrů ukazuje rozcestník poblíž pumpy?

4. Studánka Rusalka 49.4237778N, 16.0103889E

Od jakého roku je studánka v péči nadšenců MOP BOBEŠ?

5. Borin Traverza 49.4239464N, 15,9996489E

kolik lucerniček má Borin?

6. Kučerův křížek 49.41,767 67 N, 16,0068561E

Jaký letopočet je napsán na kříži?

7. Rybník Obecník 49.4O3O7O8N, 16.0296253E

Kolik stála ,,Regenerace cenného území Vídeňský Obecník"?

8, Kamen v Urbanicích 49.4O22139N, 16.0409469E

Kolik listnatých stromů se nacházípoblíž kamene?

Vyplněný list odevzdejte v knihovně. Za jeho vyřešení budete odměněni.



Horní
Bory

/-}v
Bory

Radenice

9
57 lj

li79

cyrilov
,i,

y Marlúlkil.:l,

609
!;lt,

.i./}.ri

{,2b
olši NAD
osLAVou

s^ltltttlr:rk

590ttťlrž

's{,7
s5l

jjí{t

Vídeň

Dobrá Voda

Přejděte Holývrch, dojděte na cestu, dejte se doprava. Za2OO m, u dřevěné ohradyodbočte doleva.
Po 200 m je po levé straně prvnízastavení, památník operace Bauxite. Pokračujte dál po cestě, za ]. km
přijdete k lomu v Borech. Jděte po cestě kolem lomu a přijdete na silnici. po níběžde dál až na hlavní
silnici, Na ní se dejde doprava a projděte obec až na druhý konec. Na poslední odbočce před koncem
obce se dejte doleva. Dojdete k rybníku, dejte se doprava po pěšině podél břehu a u hráze najdete
druhé zastavení, pomník Anežkv Šmardové. vraťte se na cestu, dejte se doprava. za sto metrů, na silnici
se dejte opět doprava. Běžte rovně až na hlavní silnici. Na ní se dejte doprava a hnet potom doleva
cestou vedoucí do parku, v němž se nachází třetí zastavení, dřevěná pumpa. Od ní běžte doleva,
pruhem trávy mezi poli a dojdete na cestu. Po ní dojdete k potoku a dáte se doprava přes most, po
500 m dojdete ke čtvrtému zastavenístudánce Rusalka, u níse dáte doprava a až dojdete k lesu, vydáte
se odboČkou doleva, do kopce vedoucí k pátému zastavení, Borinu Traverzovi, který se nachází po 30o
m, po levé straně (těsně pod vrcholem kopce). Vraťte se na cestu a pokračujte po nídále. Za 600 m se
dáte prvníodbočkou doleva, půjdete 300 m rovně a na konci cesty znovu doleva. Touto cestou půjdete
1",6 km, dokud nenarazíte na posed. Před ním se dáte ostře doprava. Až dojdete na křižovatku, dáte se
doprava a hned potom doleva. Po 70 m nad vámi bude vykácená stráň a v ní najdete šesté zastavení,
KuČerŮv kříŽek. Jděte směrem zpět a jakmile to půjde, dejte se doprava do kopce. Za70 m se dejte
opět doprava. Za 300 m dojdete na křiŽovatku, odbočíte doleva do kopce. Až přijdete na křižovatku, u
níŽ je křÍŽ, odbočte doprava. Dojdete na silnici, dáte se doprava a po 1 km doleva k sedmému zastavení,
rvbníku Obecník. Od rybníku pŮjdete rovně, dál přímo přes pole. Dojdete na cestu. Nynímůžete projít
lesem dolŮ, přímo k poslednímu zastaveví, kameniv Urbanicích, nebo se dát doleva po cestě a po dojít
na křižovatku a tam se dát doprava po louce ke kameni v Urbanicích.

El

*

&.l}ris,Á

e

tsffil

,č

,ů
9


